
 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 254 del 17/05/2019 

 

 

Comune di Gemona del Friuli 
 

 

 
 

Determinazione nr. 254 Del 17/05/2019     
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-VICESEGRETARIO 
 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE E STAMPA BANDO 
CONCORSO LETTERARIO IN LINGUA FRIULANA 2019-2020  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

VISTA la lettera del Sindaco pro – tempore del Comune di Gemona del Friuli, prot. n. 8536 del 
02/05/2019, di nomina della sottoscritta quale responsabile del settore amministrativo a decorrere 
dal 03/05/2019, fino al 02/05/2020; 

VISTA la deliberazione consiliare n. 70 del 27/12/2018, avente ad oggetto: “DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) PERIODO 2019/2021 (ART. 170, DEL D. LGS. n. 
267/2000)”; 

VISTA la deliberazione consiliare n. 79 del 27/12/2018, con cui si è approvato il Bilancio di 
previsione 2019/2021; 

VISTA la deliberazione consiliare N. 6 del 30/04/2019, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE 
DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2018, AI SENSI 
DELL’ART. 227 COMMA 2 DEL D. LGS. N. 267/2000 E DELL’ART. 18 COMMA 1 LETT. B) 
DEL D. LGS. N. 118/2011”; 

VISTA la deliberazione giuntale n.   67/2019 avente ad oggetto: “Documento programmatico - 
Piano Esecutivo di Gestione Integrato 2019 – 2021 (Piano risorse Obiettivi – Piano della 
Prestazione)”; 
 
VISTA la deliberazione giuntale n. 70/2019, con la quale si è approvato il bando del concorso 
letterario “Glemone îr vuei e doman XXIV edizione”, riferito al periodo 2019-2020, autorizzando la 
sottoscritta all’avvio delle procedure dirette all’organizzazione del concorso stesso; 
 
ATTESA la necessità di procedere alla realizzazione ed alla stampa di n. 250 locandine, aventi le 
seguenti dimensioni: 42x62 cm, a colori, riportanti il bando riferito al concorso “Glemone îr vuei e 
doman XXIV edizione 2019-2020”;  
 
CONSIDERATO che il costo complessivo presunto della prestazione in oggetto ammonta a € 
205,00 IVA esclusa e che, pertanto, lo stesso è inferiore alla soglia di 40.000,00 € IVA esclusa; 

CONSIDERATO CHE in data 19/04/2016 è entrato in vigore il Decreto legislativo 18 aprile 2016, 
n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei 
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 



 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 254 del 17/05/2019 

settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 DATO ATTO che in data 05.05.2017 è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 103 (S.O. n. 22) 
il D.lgs. n. 56 del 19 aprile 2017, contenente le disposizioni correttive al D.lgs. n. 50 del 18 aprile 
2016 e che queste ultime sono entrate in vigore il 20/05/2017; 

VISTO il decreto legge 18 aprile 2019, n. 32 , avente ad oggetto: “Disposizioni urgenti  per  il  
rilancio  del  settore  dei  contratti pubblici, per l'accelerazione degli interventi  infrastrutturali,  di 
rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi  sismici”, che ha ulteriormente 
modificato il d.lgs. n. 50/2016; 

DATO atto che il costo da sostenersi per la prestazione di cui sopra è inferiore a 5.000,00 € e, 
pertanto, ai sensi del vigente art. 1, comma 450 della Legge n. 296/2006, si può procedere 
all'individuazione del fornitore prescindendo dal mercato elettronico della pubblica 
amministrazione; 

VISTO il preventivo presentato dalla Tipografia Menini SAS, di Spilimbergo (UD), depositato agli 
atti nell’ufficio della sottoscritta, che indica un prezzo, per la prestazione in questione, di 205,00 € 
IVA esclusa; 
 
RITENUTO tale prezzo congruo; 
 
ATTESO CHE il CIG riferito alla presente procedura è: Z0F282C445; 
 
VISTO il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva), da cui risulta in data 17/05/2019 
la regolarità contributiva dell’impresa; 
 
VISTA l’autodichiarazione presentata dal concorrente con cui si attesta l’assenza delle cause di 
esclusione di cui all’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
VISTA l’assenza in data 17/05/2019 di annotazioni riservate a causa dell’impresa di cui sopra come 
risultante dal sistema informatico predisposto dall’ANAC; 

VISTA la deliberazione giuntale n. 232 del 02.12.2010, avente ad oggetto: “INTEGRAZIONE ED 
AGGIORNAMENTO REGOLAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI” e s.m.i; 

 VISTI gli articoli 5 (Controllo preventivo di regolarità amministrativa) e 6 (Controllo preventivo di 
regolarità contabile) del Regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 
6 del 18/02/2013; 

 RICHIAMATO il Dlgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, successivamente modificato dal D.lgs 
n.126/2014; 

 ATTESTATA, ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive 
modifiche e integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la 
conformità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

D E T E R M I N A  
per i motivi di cui sopra:  
 



 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 254 del 17/05/2019 

- di affidare la realizzazione e la stampa di n. 250 locandine di dimensioni: 42x62 cm, a colori, 
riportanti il bando riferito al concorso “Glemone îr vuei e doman XXIV edizione 2019-2020” 
verso un costo di 205,00 € IVA esclusa, alla Tipografia Menini Sas, di  Spilimbergo (UD); 
 

- di imputare la spesa totale, IVA inclusa, conseguente, di 250,10 € IVA inclusa, al Bilancio per 
l'Esercizio 2019/2021, come segue: 

 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2019 2019 Z0F282C445 1331/1 5-2 CONCORSO GLEMONE 
IR UEI E DOMAN 

1 3 2 2 5 250,10 TIPOGRAFIA MENINI DI 
ZIRALDO GIANNI E FIGLI 
SNC cod.fisc. 00078770930/ p.i. 
IT  00078770930 

 
- di liquidare la somma IVA inclusa, corrispondente, su presentazione di fattura vistata dalla 

sottoscritta, facendo riferimento alla presente determinazione. 
 

        Il  sottoscritto 
- attesta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/00, come modificato 

dal D.L. n. 174/2012, la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa nella redazione 
del presente atto; 

- dichiara che per lo scrivente, in forza della presente dichiarazione, non sussistono le cause di 
astensione previste dal Codice di comportamento dei dipendenti comunali, approvato con 
deliberazione giuntale  n. 229/2013, né le cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 6-
bis della legge n. 241/1990 e successive modificazioni. 

 
 
 
 Il Responsabile 
  Annamaria Bianchini 
 
 
  

 
 
 



 Atto n. 254 del 17/05/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNAMARIA BIANCHINI
CODICE FISCALE: BNCNMR71M70H816W
DATA FIRMA: 17/05/2019 08:39:36
IMPRONTA: 4753DD70C4594FE53CE1ED15778946EDD00A09D17AA2E2436D76BDB67E0B02CC
          D00A09D17AA2E2436D76BDB67E0B02CC8D4E0F4FB1A5146A5962E6393B1E541C
          8D4E0F4FB1A5146A5962E6393B1E541C1EB5D3696E78A2B47C8B76FF6D942142
          1EB5D3696E78A2B47C8B76FF6D9421427506857B5BAECD017534CE0FFA8DBBD3


